

Wołomin, dn. 02.07.2019 r.

### Wszyscy oferenci

**dot.: Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4331W wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego mostu nad rzeką Cienką w miejscowości Dziecioły, gm. Tłuszcz w ramach zadania inwestycyjnego p.n.: Budowa mostu na drodze powiatowej Nr 4331W w msc. Dziecioły, gm. Tłuszcz.**

**Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający informuje, iż wpłynęły następujące zapytania do SIWZ:**

- 1) Czy Zamawiający będzie wymagał zapewnienia ruchu pieszych na czas prowadzenia robót?  
**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zapewnić możliwość przekraczania przeszkody wodnej przez pieszych i rowerzystów, co Wykonawca powinien przewidzieć przy sporządzaniu czasowej organizacji ruchu.**
- 2) Czy Zamawiający będzie wymagał nadzoru saperskiego podczas prowadzenia robót?  
**Odpowiedź: Nie.**
- 3) Czy Zamawiający będzie wymagał nadzoru archeologicznego na czas prowadzenia robót?  
**Odpowiedź: Nie.**
- 4) Czy Zamawiający będzie wymagał nadzoru przyrodniczego na czas prowadzenia robót?  
**Odpowiedź: Nie.**
- 5) W przedmiarze robót w pozycji dotyczącej wykonania traconych ścianek szczelnych podana jest wysokość ścianki 4,0 natomiast na rysunku projektu wykonawczego 6,0 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  
**Odpowiedź: Należy przyjąć ścianki tracone dł. 4 m. Długość ścianki 4 m to długość netto (wymagana długość ścianki do pozostawienia w gruncie liczone od górnej powierzchni ławy fundamentowej). Podana długość 6,0 m to proponowana długość ścianki ze względów technologicznych (zabezpieczenie wykopu przed napływem wody do wykopu). Dobranie ostatecznego rozwiązania tymczasowego zabezpieczenia wykopów należy do obowiązków Wykonawcy po uwzględnieniu rzeczywistych warunków gruntowo-wodnych.**
- 6) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla podbudowy z betonu asfaltowego?  
**Odpowiedź: Ze względu na niewielki zakres robót bitumicznych wykonanie odcinka próbnego nie jest wymagane. Jednakże w przypadku nie uzyskania wymaganych parametrów ułożonej nawierzchni wszelkie konsekwencje dotyczące usunięcia wad i nieprawidłowości ponosi Wykonawca.**
- 7) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego?  
**Odpowiedź: Ze względu na niewielki zakres robót bitumicznych wykonanie odcinka próbnego nie jest wymagane. Jednakże w przypadku nie uzyskania wymaganych parametrów ułożonej nawierzchni wszelkie konsekwencje dotyczące usunięcia wad i nieprawidłowości ponosi Wykonawca.**
- 8) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego?  
**Odpowiedź: Ze względu na niewielki zakres robót bitumicznych wykonanie odcinka próbnego nie jest wymagane. Jednakże w przypadku nie uzyskania wymaganych**

parametrów ułożonej nawierzchni wszelkie konsekwencje dotyczące usunięcia wad i nieprawidłowości ponosi Wykonawca.

- 9) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z asfaltu lanego na moście?

**Odpowiedź: Ze względu na niewielki zakres robót bitumicznych wykonanie odcinka próbnego nie jest wymagane. Jednakże w przypadku nie uzyskania wymaganych parametrów ułożonej nawierzchni wszelkie konsekwencje dotyczące usunięcia wad i nieprawidłowości ponosi Wykonawca.**

- 10) Czy Zamawiający będzie wymagał takiego samego okresu gwarancji na oznakowanie poziome cieknowarstwowe jak na pozostałe roboty?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga się gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe na 1 rok.**

- 11) W Specyfikacji Technicznej D.07.01.01 mowa jest o elementach odblaskowych punktowych montowanych w jezdni. Projekt Stałej Organizacji Ruchu nie zawiera takich elementów. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź: Nie wymaga się montażu elementów odblaskowych punktowych montowanych w jezdni.**

- 12) Jakiego koloru ma być kostka betonowa brukowa na chodnikach?

**Odpowiedź: Zamawiający, informuje że kostka brukowa na chodniki powinna być koloru czerwonego typu „Holand”, na zjazdach (jeżeli występują) koloru szarego typu „Behaton”.**

- 13) Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy pielęgnacji trawników przez okres gwarancji?

**Odpowiedź: Tak przez 1 rok obowiązywania gwarancji.**

- 14) Prosimy o podanie koloru desek gzymsowych.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że preferowanym kolorem jest kolor RAL od 2004 do 2011.**

- 15) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania desek gzymsowych barwionych w masie, czy zaakceptuje kolorową powłokę antykorozyjną?

**Odpowiedź: Wymagane jest wykonanie desek gzymsowych polimerobetonowych barwionych w masie.**

- 16) Prosimy o określenie kolorystyki konstrukcji stalowej ustroju nośnego.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że preferowanym kolorem jest kolor RAL od 2004 do 2011.**

- 17) Czy Zamawiający będzie wymagał, by konstrukcja stalowa ustroju nośnego była wykonana w wytwórni zakwalifikowanej przez Komisję Kwalifikacyjną Ministra Infrastruktury?

**Odpowiedź: Tak.**

- 18) Prosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznych o specyfikację dla zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowej ustroju nośnego.

**Odpowiedź: Należy stosować zapisy ST M.14.02.01.**

- 19) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania zabezpieczenia antykorozyjnego ścianek szczelnych zgodnie ze Specyfikacją Techniczną M.14.02.01?

**Odpowiedź: Tak.**

- 20) Prosimy o dokładne sprecyzowanie grubości zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Opis projektu wykonawczego mówi o min 200 mikronach, specyfikacja o dokładnie 300 mikronach.

**Odpowiedź: Należy stosować zabezpieczenie antykorozyjne na ściankach i ustroju nośnym o gr. min 200 µm, preferowane 300 µm.**

- 21) Prosimy o potwierdzenie, że grubość izolacji z papy zgrzewalnej na całym obiekcie mostowym wraz z płytami przejściowymi wynosi 1 cm.

**Odpowiedź: Zamawiający, potwierdza takie wymaganie.**

- 22) Prosimy o potwierdzenie, że warstwa wiążąca na moście ma być wykonana zgodnie z dokumentacją projektową, tzn. z betonu asfaltowego AC16W gr. 5cm (opis techniczny, rysunek ogólny).

**Odpowiedź: Zamawiający, potwierdzamy że warstwa wiążąca na moście ma być wykonana z betonu asfaltowego AC16W gr. 5cm**

- 23) Czy Zamawiający dopuści wykonanie drenażu płyty pomostowej drenów prefabrykowanych zamiast z geowłókniny i gysu bazaltowego?

**Odpowiedź: Tak, dopuszcza się taką alternatywę.**

- 24) Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego „*Odwodnienie nawierzchni na moście zrealizowano jako powierzchniowe z odprowadzeniem wód opadowych poza obiekt poprzez obustronny, daszkowy spadek poprzeczny 2,0% płyty pomostowej ...*”. Natomiast zgodnie z rysunkami, należy wykonać wpusty mostowe i kolektor odprowadzający wody poza obiekt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź: Odwodnienie należy wykonać zgodnie z częścią rysunkową i zapisami opisu technicznego pkt. 4.5 Kanalizacja deszczowa.**

- 25) Prosimy o potwierdzenie, że kolektor odprowadzający wody opadowe z obiektu mostowego ma być wykonany z rur PCV.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kolektor odprowadzający wody opadowe z obiektu mostowego zamiennie z rur PP lub HDPE. Całość odwodnienia mostu ma być wykonana w jednym systemie.**

- 26) Czy dylatacja bitumiczna w kapach chodnikowych ma być wykonana na całej grubości kapy czy z blokiem betonowym?

**Odpowiedź: Dopuszcza się rozwiązanie z blokiem betonowym na kapach chodnikowych.**

- 27) Na rysunku M-02 pokazany bariero-poręcz H2W2B natomiast na rysunku SOR-01 zatwierdzonego projektu Stałej Organizacji Ruchu są bariero-poręcze H2 W1 B. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź: Bariery należy wykonać zgodnie z zatwierdzoną stałą organizacją ruchu. Długość łączna 54 m.**

- 28) Zgodnie z zatwierdzonym projektem Stałej Organizacji Ruchu na dojazdach do obiektu należy wykonać bariery H1W3A wraz z odcinkami zamykającymi. Ponieważ nie są one zwymiarowane, prosimy o podanie ich długości.

**Odpowiedź: Bariery H1W3A łącznej długości 32 m. Odcinki zanikające o łącznej długości 36 m.**

- 29) Czy Zamawiający dopuści montaż bariero-poręczy na kotwy wklejane?

**Odpowiedź: Tak**

- 30) Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o projekt muru oporowego z gruntu zbrojonego.

**Odpowiedź: Szczegóły muru oporowego, w tym projekt technologiczny, wykona Wykonawca w ramach ceny kontraktowej. Ze względu na mnogość rozwiązań i firm wykonujących muru oporowe nie narzuca się Wykonawcy wykonania jednego konkretnego rozwiązania.**

- 31) W której pozycji przedmiaru robót należy uwzględnić koszt muru oporowego z gruntu zbrojonego?

**Odpowiedź: W pozycji 34. Mur oporowy z wszystkimi dylatacjami i uszczelnieniami.**

- 32) Zgodnie z zapisami SIWZ właścicielem destruktu z frezowania nawierzchni jest Zamawiający. Ponieważ nawierzchnia poboczy ma być wykonana z destruktu czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę by Wykonawca przekazał Zamawiającemu ilość destruktu pozostałą po wykonaniu poboczy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu powstałego z frezowania nawierzchni na moście na poboczach.**

- 33) Ponieważ załączony do SIWZ przedmiar robót jest jedynie materiałem pomocniczym w sporządzeniu wyceny robót, czy w związku z tym Oferent może dowolnie go modyfikować poprzez dopisywanie i usuwanie pozycji bądź zmianę ilości robót w poszczególnych pozycjach.

**Odpowiedź: Tak, Oferta powinna zawierać cenę brutto całości zadania. Cena oferty powinna zostać skalkulowana w taki sposób aby zawierała wszelkie koszty niezbędne do wykonania danego zamierzenia budowlanego.**

- 34) Zgodnie z zapisami SIWZ i Umowy, Wykonawca ma przedstawić w ciągu 7 dni po podpisaniu harmonogram rzeczowo-finansowy. Czy Zamawiający jest w posiadaniu wzoru takiego harmonogramu? Jeśli tak, to prosimy o jego udostępnienie.  
**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wzoru. Należy przyjąć podział rzeczowy na podstawowe elementy zgodnie z technologią wykonania robót z zaznaczonym zakresem finansowym oraz z podziałem tygodniowym czasu realizacji.**
- 35) Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.  
**Odpowiedź: Zamawiający, informuje że dokumentacja projektowa została załączona w całości do postępowania przetargowego. Cena oferty powinna zostać skalkulowana w taki sposób aby zawierała wszelkie koszty niezbędne do wykonania danego zamierzenia budowlanego. Wszystkie zapisy z wszystkich decyzji zawsze obciążają Wykonawcę.**
- 36) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.  
**Odpowiedź: Wszystkie wykryte braki obciążają Wykonawcę. Wykonawca ma obowiązek na etapie postępowania przetargowego przeanalizować udostępnioną dokumentację i w tym momencie żądać wyjaśnień.**
- 37) Czy opóźnienie przekazania przez Zamawiającego placu budowy będzie podstawą do przedłużenia terminu wykonania robót?  
**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje opóźnień w przekazaniu placu budowy, a co za tym idzie nie przewiduje się zmiany terminu wykonania z tego powodu.**
- 38) Czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z zajęciem pasa drogowego na czas prowadzenia robót? Jeśli tak to w jakiej wysokości?  
**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że inwestorem zamierzenia budowlanego jest zarządca drogi w związku z tym roboty wykonywane na podstawie zawartej umowy na wykonanie obiektu mostowego nie wymagają dodatkowych formalności związanych z zajęciem pasa drogowego, a co za tym idzie nie generują dodatkowych kosztów.**
- 39) Prosimy o udostępnienie wykazu działek, które Zamawiający przekaże Wykonawcy nieodpłatnie na czas prowadzenia robót?  
**Odpowiedź: Przekazane działki na wprowadzeniu mieszczą się w granicach inwestycji zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym i decyzją nr 46pz/2017 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 17.11.2017 r. znak WAB.6740.14.46.2017**
- 40) Kto ponosi koszty związane z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie?  
**Odpowiedź: Wszelkie koszty związane z uzyskaniem decyzji na użytkowanie ponosi wykonawca robót. Powinny być one ujęte podczas kalkulacji ceny ofertowej.**
- 41) Czy Zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowy (C.A.R.)?  
**Odpowiedź: W SIWZ podano rodzaj wymaganego ubezpieczenia.**
- 42) Zwracam się prośbą o udostępnienie przedmiaru robót w wersji edytowalnej – na stronie BIP lub przesłanie mailem?  
**Odpowiedź: Zamawiający udostępnia edytowalną wersję przedmiaru.**
- 43) Prosimy o podanie długości grodzic traconych wg. kosztorysu poz. 22 oraz rysunek M-03, M-04 mają mieć długość 4m, a wg rys. M-02 długość 6m docięte docelowo do 5m  
**Odpowiedź: Jak w pytaniu 5.**
- 44) Należy przewidzieć wbijanie ścianek wibromłotem czy wciskane?  
**Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby została zastosowana metoda, która w sposób minimalny będzie drganiem oddziaływała na pobliską zabudowę. Za powstałe szkody podczas wykonywania robót odpowiada Wykonawca.**

Z up. Starosty Wołomińskiego  
KIEROWNIK  
Biura Zamówień Publicznych

Ewa Luczyk